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Nasiona Drzewo kiełbasiane
kigelia szt.3 PWxx129
Cena 15,84 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx129

Opis produktu

Nasiona Drzewo kiełbasiane kigelia

Kigelia africana

Drzewo kiełbasiane lub Kigelia afrykańska, pochodzi z tropikalnej Afryki ale obecnie występuje w różnych zakątkach świata. Wiecznie zielone
drzewo dorastające do 16 m wysokości w warunkach naturalnych.

Kwiaty Kigelii są jaskrawoczerwone, mają jedną cechę: kwitną tylko wieczorem i w nocy. Do rana niektóre kwiaty opadają, pokrywając ziemię
pod drzewem kolorowym dywanem. Kształtem kwiaty są podobne do małych tulipanów i mają bardzo bogaty, pachnący nieprzyjemny zapach.
Kigelie są zapylane wyłącznie przez nietoperze: wabią je ostry zapach kwiatów. To wyjaśnia, dlaczego kwiaty kwitną tylko wieczorem. Proces
zapylania odbywa się w nocy, a rano opadają niezapylone kwiaty. Najczęściej drzewo kiełbasiane rośnie pojedynczo i rzadko spotyka się zarośla
kigelii. Drzewo to zaskakująco przystosowało się do niesprzyjających suchych warunków pogodowych: podczas silnej suszy Kigelia zrzuca liście,
eliminując w ten sposób źródło nadmiernego parowania wilgoci. Jak tylko skończy się susza i minie pierwszy deszcz, kiełbasa ponownie zyskuje
młode liście.

Ta egzotyczna roślina lecznicza może być uprawiana w domu. Ważna jest znajomość technologii sadzenia i pielęgnacji drzewa tropikalnego.
Przede wszystkim trzeba zapewnić wystarczająco dużo miejsca dla kigelii, ponieważ drzewo może urosnąć do imponujących rozmiarów, co
będzie istotnym problemem w warunkach małych mieszkań. Najlepiej uprawiać ją w szklarniach, szklarniach, oranżeriach lub przynajmniej w
przestronnym korytarzu - efekt zagospodarowania terenu i dekoracyjności uzyskamy przy pomocy tylko jednego takiego drzewa. Niezbędne
warunki do wygodnego wzrostu roślin - to wystarczająca ilość światła, optymalne warunki temperaturowe i obfite podlewanie. Jeśli drzewo nie
otrzyma dużo światła słonecznego, po prostu nie przyniesie owoców w najlepszym przypadku, a w najgorszym po prostu uschnie. Najlepiej jest
ustawić kigelię w pobliżu okien od strony południowej lub użyć świetlówek do dodatkowego oświetlenia. W upalne miesiące drzewo należy
codziennie obficie podlewać - około 1 litra wody na drzewo o wysokości 1,5 metra. Zimą należy zmniejszyć podlewanie, zwłaszcza jeśli drzewo
nie otrzymuje wystarczającej ilości światła. Kiełbasa toleruje również zimno - przetrwa w temperaturze -3 ° C Nie toleruje jednak przeciągów,
dlatego na balkonach czy loggiach można go trzymać tylko pod warunkiem ocieplenia i przeszklenia. Optymalny reżim temperaturowy zimą
powinien wynosić +12/+ 15° С, a latem - do +30° С. Drzewo rośnie wystarczająco szybko, jednak dzięki przycinaniu można kontrolować jego
wysokość i kształt. Taka roślina dobrze wygląda w miniaturze, w stylu bonsai.  
 

Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Niestety tak pyszna nazwa dla tej rośliny nie oznacza, że jego owoce są jadalne - Kigelia nazywana jest drzewem kiełbasianym tylko ze
względu na podobieństwo wyglądu jej owoców do produktu mięsnego o tej samej nazwie. Kiedy europejscy podróżnicy w XIX wieku po
raz pierwszy zobaczyli tę roślinę na kontynencie afrykańskim, natychmiast ochrzcili ją kiełbasą, ta nazwa jest nadal używana.
Mieszkańcy Afryki wciąż robią tradycyjny lokalny napój z owoców kigelii, spożywają suszone nasiona tej rośliny jako pokarm, a
zwierzęta takie jak hipopotamy i żyrafy z przyjemnością cieszą się surowymi owocami.
W swojej surowej postaci owoce kiełbasy są bardzo trujące, dlatego wszystkie nalewki i ekstrakty lecznicze należy wytwarzać tylko przy
pomocy obróbki cieplnej, a spożywać można tylko suszone nasiona drzewka - i to w ograniczonych ilościach.
Owoce drzewa kiełbasianego zawierają: witaminy - B2, B6, C, PP; saponiny steroidowe - stigmasterol, estron (mają działanie podobne
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do hormonów, strukturalnie zbliżone do hormonów żeńskich); flawonoidy - kumaryna, kurycyna, luteolina (działanie
przeciwutleniające); pierwiastki śladowe - cynk, selen, żelazo; makroelementy - magnez, fosfor; elektrolity - kwasy i sole organiczne;
garbniki; kwercetyna; glikozydy; fitosterole; garbniki itp.. Zawartość kalorii w owocu kigelia wynosi 215 kcal na 100 gramów produktu.
W swojej surowej postaci owoce kiełbasy są bardzo trujące, dlatego wszystkie nalewki i ekstrakty lecznicze należy wytwarzać tylko przy
pomocy obróbki cieplnej, a spożywać można tylko suszone nasiona drzewka - i to w ograniczonych ilościach.
Owoce kiełbasy są uważane za święte w wielu afrykańskich plemionach, na przykład zawieszane są przy wejściu do domu, aby chronić
się przed złymi duchami, klęskami żywiołowymi i zwiększać przyrost naturalny w rodzinie.
Pomimo toksyczności owocu w surowej postaci, jego suszona wersja jest aktywnie wykorzystywany w kosmetologii i niektórych
gałęziach kulinarnych. Afrykanie używają drzewka kiełbasianego do przygotowania napoju alkoholowego, z jego suchej skórki robią
lekarstwo na ukąszenia węża. Ze względu na właściwości przeciwzapalne i liftingujące ekstrakt z tego owocu wchodzi w skład wielu
kremów leczniczych.
Owoce Kigelia mają następujące właściwości lecznicze: przeciwzapalny (przy chorobach skóry, takich jak trądzik, ropne wysypki,
alergiczne wysypki, łuszczyca); przeciwbakteryjny (na rany otwarte) - także leczenie robaczycy i bakterii grzybiczych mikroflory jelit,
jamy ustnej, pochwy itp.. ujędrnienie (likwiduje zmarszczki, wiotkość skóry, cellulit); tonizowanie (przywraca świeżość i połysk skórze i
włosom); rozszerzający naczynia krwionośne (poprawia krążenie krwi, aktywując w ten sposób wzrost włosów i nasycając komórki
skóry niezbędnymi substancjami); cytotoksyczny (ze względu na składniki o działaniu przeciwnowotworowym owoce kigelii są używane
do zwalczania nowotworów złośliwych); przeciwgrzybicze (poprawa mikroflory jelitowej i niszczenie pasożytów). zapobieganie napadom
padaczkowym i napadom padaczkowym- środek przeczyszczający (przyspieszenie metabolizmu); zapobiegawczy (zapobieganie
zapaleniu spojówek i innym uszkodzeniom oczu, niewydolności serca, tworzeniu się skrzepliny, uszkodzeniu wątroby i nerek,
niedrożności jelit itp.); antytoksyczny - leczenie jadowitych ukąszeń węży (zarówno doustnie, jak i lokalnie).
Nalewka służy do leczenia bakterii grzybiczych jelit, do pielęgnacji oczu - kapie ekstrakt rozpuszczony w wodzie. W przypadku ukąszeń
węża krem Kigelia nakłada się na miejsce ukąszenia, a do picia podaje się również specjalny napój na bazie ekstraktu z tego drzewa.
Dodatkowo wyciąg z kigelii zatrzymuje krwawienie, zapobiega krwiakom, leczy bóle stawów, łagodzi ból i rozluźnia mięśnie.
Odwar z rośliny wciera się w klatkę piersiową młodych dziewcząt w okresie dojrzewania - stymuluje wzrost piersi i przyspiesza proces
dojrzewania płciowego dziewczynki. Okłady kiełbasiane są dobrym sposobem leczenia chorób przenoszonych drogą płciową, takich jak
kiła i rzęsistkowica. Nalewka z kory rośliny jest przyjmowana doustnie w leczeniu wątroby, nerek, astmy i różnych urazów dróg
oddechowych. Przy pomocy suszonych nasion leczy się napady padaczkowe.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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